



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 5088/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição de material permanente e consumo (bens mobiliários, produtos de informática e eletroeletrônicos)*

Fornecedor : I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS - 19.314.449/0001-52											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	160,00	UNID	CADEIRA DE ESCRITÓRIO/EXECUTIVA/SECRETARIA GIRATORIA E COM BRAÇO CORINO/COURO Apoio Braço: Com Braços Reguláveis - tubo de aço - espuma poliuretano injetado GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	CSGB	R\$ 390,00	R\$ 62.400,00	R\$ 663,30	R\$ 106.128,00	41,20	R\$ 273,30
2	165,00	UNID	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DE PE FIXO PALITO - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	CSF	R\$ 139,00	R\$ 22.935,00	R\$ 189,50	R\$ 31.267,50	26,65	R\$ 50,50
3	120,00	UNID	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO 1,20X60 - DUAS GAVETAS CARACTERÍSTICAS - COR A DEFINIR - Tampo em MDPBP - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO-	DVR	M12G2	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00	R\$ 409,51	R\$ 49.141,20	14,53	R\$ 59,51
4	16,00	UNID	LONGARINA ISO/polipropileno COM 3 ASSENTOS - PRETO - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	LI3	R\$ 463,00	R\$ 7.408,00	R\$ 576,81	R\$ 9.228,96	19,73	R\$ 113,81
5	3,00	UNID	LONGARINA 3 ASSENTOS - TECIDO PRETO - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	LS3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	R\$ 702,98	R\$ 2.108,94	33,14	R\$ 232,98
6	2,00	UNID	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO (ROUPEIROS DE AÇO COM 8 PORTAS, MEDIOS) - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	GRP8	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.464,38	R\$ 2.928,76	36,49	R\$ 534,38
9	22,00	UNID	LONGARINA COM ISO/polipropileno 4 ASSENTOS - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	LI4	R\$ 615,00	R\$ 13.530,00	R\$ 1.316,80	R\$ 28.969,60	53,30	R\$ 701,80
11	15,00	UNID	MESA DE ESCRITÓRIO MDF OU MDP 1,60X60 COM GAVETEIRO TAMPO 30mm - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	M14	R\$ 499,00	R\$ 7.485,00	R\$ 581,63	R\$ 8.724,45	14,21	R\$ 82,63
12	10,00	UNID	MESA DE REUNIÃO MDF DIMENSÕES: -COMPRIMENTO: 200CM - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	MR2M	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00	R\$ 1.099,45	R\$ 10.994,50	28,15	R\$ 309,45
13	3,00	UNID	SOFÁ 3 LUGARES - REVESTIMENTO EM COURVIN - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 190X95X85	DVR	SF3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.796,56	R\$ 5.389,68	16,51	R\$ 296,56
15	3,00	UNID	POLTRONAS DECORATIVAS - Poltronas Para Escritório Recepção - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	PD	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00	R\$ 1.351,33	R\$ 4.053,99	34,14	R\$ 461,33
18	5,00	UNID	ARMÁRIO COM PRATELEIRA 2 PORTAS COM CHAVE - CINZA - BAIXO - portas e prateleiras confeccionadas em MDP ou MDF - 2 PORTAS, PRATELEIRA INTERNA: 1 UN, TIPO PORTA: FECHADURA COM CHAVE, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MDF ou MDP	DVR	AB	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00	R\$ 461,19	R\$ 2.305,95	13,48	R\$ 62,19
20	18,00	UNID	MESA DE ESCRITÓRIO MDF OU MDP 1,20x0,60 - SEM GAVETAS - ACABAMENTO PRETO - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS	DVR	M12G2	R\$ 336,00	R\$ 6.048,00	R\$ 555,93	R\$ 10.006,74	39,56	R\$ 219,93
24	7,00	UNID	CADEIRA LONGARINA DE 5 LUGARES - TECIDO PRETO - LUGARES ALTURA: 85CM - LARGURA: 250CM - PROFUNDIDADE: 60CM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO. - DESIGN MODERNO. GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	LS5	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00	R\$ 1.761,30	R\$ 12.329,10	20,51	R\$ 361,30
25	14,00	UNID	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇO REGULAVEL com Base giratória aço/capa com regulagem de altura - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	CPG	R\$ 570,00	R\$ 7.980,00	R\$ 831,64	R\$ 11.642,96	31,46	R\$ 261,64
26	2,00	UNID	APARADOR PARA ESCRITÓRIO - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DVR	AP	R\$ 470,00	R\$ 940,00	R\$ 600,50	R\$ 1.201,00	21,73	R\$ 130,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 200.861,00	Subtotal Orçado: R\$ 296.421,33	32,24%	R\$ 95.560,33		

Fornecedor : SMS COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 29.471.561/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00	UNID	MESA PARA REFEITÓRIO FIXA DE 10 LUGARES - MDF BRANCO NA COR BRANCA, - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	gebby work	gebby work	R\$ 1.149,00	R\$ 3.447,00	R\$ 1.929,40	R\$ 5.788,20	40,45	R\$ 780,40
8	2,00	UNID	BALÇAO PIA COM 4 GAVETAS E 2 PORTAS - AÇO INOX - ALT 39CM - LARGURA 1,60M - PROFUNDIDADE 45CM - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	w3	w3	R\$ 1.166,66	R\$ 2.333,32	R\$ 1.205,54	R\$ 2.411,08	3,23	R\$ 38,88
						Subtotal Adjudicado R\$ 148.221,65	Subtotal Orçado: R\$ 157.946,20	6,16%	R\$ 9.724,55		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2,00	UNID	ARMÁRIO DE PAREDE PARA FERRAMENTAS COM 4 GAVETAS E PORTA DE AÇO AM-2 - MARCON - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	w3	w3	R\$ 1.531,00	R\$ 3.062,00	R\$ 1.770,61	R\$ 3.541,22	13,53	R\$ 239,61
16	26,00	UNID	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO COM RODINHAS - 4 GAVETAS - GAVETEIRO P/ESCRITORIO, EM MADEIRA MDF - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS	gebby work	gebby work	R\$ 597,77	R\$ 15.542,02	R\$ 670,30	R\$ 17.427,80	10,82	R\$ 72,53
17	96,00	UNID	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS- CINZA COM CHAVE - Arquivo em aço 4 gavetas confeccionadas em chapa nº 0,45 mm, que deslizem sobre carrinho telescópico, corpo e tampo em chapa 0,60 mm, pintura em tinta epóxi cor cinza, altura 1,34 cm, largura 465 e profundidade 680 mm. GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	w3	w3	R\$ 955,00	R\$ 91.680,00	R\$ 960,88	R\$ 92.244,48	0,61	R\$ 5,88
21	3,00	UNID	ESTANTE DE AÇO PARA ARQUIVO MORTO COM 7 PRATELEIRAS - chapa de aço nº 22 (0,79mm de espessura). Sistema de travamento estático (cruzetas) com 03 pares em cada lateral e 02 pares no fundo, fabricados em chapa de aço nº 14 (1,90mm de espessura) e com 25 mm de largura; Pintura: eletrostática epóxi-pó - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	w3	w3	R\$ 448,00	R\$ 1.344,00	R\$ 754,94	R\$ 2.264,82	40,66	R\$ 306,94
22	3,00	UNID	BALCÃO DE RECEPÇÃO EM MDF 1,60X1,40X1,10	gebby woek	gwby woek	R\$ 1.977,77	R\$ 5.933,31	R\$ 2.271,49	R\$ 6.814,47	12,93	R\$ 293,72
27	15,00	UNID	ARMÁRIO DE COZINHA DE PÉ COM 6 PORTAS - BRANCA - MDF - com no mínimo 1,60m de largura, com no mínimo 06 portas e 3 gavetas; dobradiças metálicas, fabricação em mdf com no mínimo 15mm de espessura - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	gebby work	gebby wok	R\$ 1.246,00	R\$ 18.690,00	R\$ 1.272,71	R\$ 19.090,65	2,10	R\$ 26,71
28	2,00	UNID	MESA DE REFEITÓRIO 8 LUGARES MDF OU MDP COR BRANCO - TAMPO DE MDF - BRANCA - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	gebby woek	gebby woek	R\$ 1.825,00	R\$ 3.650,00	R\$ 1.894,46	R\$ 3.788,92	3,67	R\$ 69,46
29	2,00	UNID	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA MDF 3,20 X 1,20 - altura:74 cm x largura: 120 cm profundidade: 320 cm, mesa de reunião diretoria para 12 lugares GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	gebby woek	gebby woek	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00	R\$ 2.287,28	R\$ 4.574,56	44,48	R\$ 1.017,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 148.221,65		Subtotal Orçado: R\$ 157.946,20		6,16%	R\$ 9.724,55

Fornecedor : BENEDES SOARES BATISTA - 23.303.444/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	3,00	UNID	SOFÁ 2 LUGARES - couro preto medindo 1,30cm de comprimento x 70cm de largura x 85cm de altura	luxemburgo	2l	R\$ 728,00	R\$ 2.184,00	R\$ 740,83	R\$ 2.222,49	1,73	R\$ 12,83
19	20,00	UNID	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS - CINZA -COLUMNAS EM CHAPA - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS	supreme	5p	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 378,22	R\$ 7.564,40	16,72	R\$ 63,22
23	65,00	UNID	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ALTO - MODELO COM CHAVE - CINZA - ALTURA 1,60cm -GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	expresso	m641	R\$ 540,00	R\$ 35.100,00	R\$ 739,81	R\$ 48.087,65	27,01	R\$ 199,81
32	5,00	UNID	MICRO-ONDAS 34L - BRANCO - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	philco	pm034b	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.114,78	R\$ 5.573,90	1,33	R\$ 14,78
33	4,00	UNID	VENTILADOR DE COLUNA - 3 VELOCIDADES - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	malory	delphus	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 337,10	R\$ 1.348,40	16,94	R\$ 57,10
34	3,00	UNID	VENTILADOR DE TETO BRANCO 3 PAS CV3 - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ventisol	phenix	R\$ 283,00	R\$ 849,00	R\$ 309,31	R\$ 927,93	8,51	R\$ 26,31
35	2,00	UNID	FRIGOBAR 76 LITROS - COR BRANCA - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	philco	pfg95b	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.981,31	R\$ 3.962,62	31,86	R\$ 631,31
36	2,00	UNID	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	esmaltec	karibe	R\$ 877,77	R\$ 1.755,54	R\$ 886,32	R\$ 1.772,64	0,96	R\$ 8,55
37	3,00	UNID	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 310 LITROS - COR BRANCA - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	eletrolux	tf39	R\$ 2.944,44	R\$ 8.833,32	R\$ 2.952,21	R\$ 8.856,63	0,26	R\$ 7,77
40	10,00	UNID	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK COLORIDA - WIFI, CONEXAO ETHERNET, CONEXAO USB, FAX, BIVOLT - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	epson	l3210	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00	R\$ 2.176,97	R\$ 21.769,70	27,42	R\$ 596,97
43	45,00	UNID	NOBREKS 600VA - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	pctop	9z650	R\$ 559,99	R\$ 25.199,55	R\$ 561,55	R\$ 25.269,75	0,28	R\$ 1,56
46	2,00	UNID	CARRINHO DE FERRAMENTAS FECHADO COM 3 GAVETAS E CHAVEADO - FERCAR 06	fercar	06	R\$ 1.811,11	R\$ 3.622,22	R\$ 1.815,49	R\$ 3.630,98	0,24	R\$ 4,38
48	11,00	UNID	LIXEIRA METAL ARAMADO CESTO LIXO ESCRITÓRIO QUARTO 10L	epj	c12	R\$ 86,66	R\$ 953,26	R\$ 88,66	R\$ 975,26	2,26	R\$ 2,00
49	13,00	UNID	MOUSEPAD COM APOIO ERGONOMICO	gotek	vb91	R\$ 39,99	R\$ 519,87	R\$ 41,13	R\$ 534,69	2,77	R\$ 1,14
						Subtotal Adjudicado R\$ 110.436,76		Subtotal Orçado: R\$ 132.497,04		16,65%	R\$ 22.060,28

Fornecedor : OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 11.094.173/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	5,00	UNID	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS COM 2 TORNEIRAS - 110V - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	Nardin	Bixbp50L	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.450,89	R\$ 12.254,45	2,08	R\$ 50,89
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.254,45		2,08%	R\$ 254,45

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	4,00	UNID	BEBEDOURO DE GARRAÇÃO DE 20L DE COLUNA - BRANCO - 110V - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 676,62	R\$ 2.706,48	R\$ 676,62	R\$ 2.706,48	0,00	R\$ 0,00
41	5,00	UNID	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICO, 127v, COM VELOCIDADE DE NO MINIMO 44 COM, COM IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	HP	HP	R\$ 5.330,00	R\$ 26.650,00	R\$ 5.338,49	R\$ 26.692,45	0,16	R\$ 8,49
42	2,00	UNID	FRAGMENTADORA DE FOLHA, MIN. 10 FLS, 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	MENNO	MENNO	R\$ 2.742,00	R\$ 5.484,00	R\$ 2.746,70	R\$ 5.493,40	0,17	R\$ 4,70
45	2,00	UNID	SMARTPHONE 128GB 4G WI-FI TELA 6.4" DUAL CHIP 4GB RAM - CAMERA QUADRUPLA + SELFIE 20MP - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 1.668,00	R\$ 3.336,00	R\$ 1.677,22	R\$ 3.354,44	0,55	R\$ 9,22
47	13,00	UNID	TENDA ARTICULÁVEL POLIESTER AZUL 3X3	MOR	MOR	R\$ 762,28	R\$ 9.909,64	R\$ 762,28	R\$ 9.909,64	0,00	R\$ 0,00
50	40,00	UNID	ADAPTADOR WIRELESS(AC1300 DUAL BAND) - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TENDA	TENDA	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 153,77	R\$ 6.150,80	2,45	R\$ 3,77
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.086,12		Subtotal Orçado: R\$ 54.307,21		0,41%	R\$ 221,09

Fornecedor : L BARRETO ALMEIDA - 08.621.745/0001-80											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	5,00	UNID	ROTEADOR DIR-841 AC 1200 WI-FI 1200 MBPS GIGABIT (MESH) PRESET TR069 - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	Dlink	DIR-841	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 333,33	R\$ 1.666,65	34,00	R\$ 113,33
44	45,00	UNID	MONITOR 17" LED VGA/HDMI - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	Prizi	PZ0017HDMI	R\$ 440,00	R\$ 19.800,00	R\$ 1.008,33	R\$ 45.374,85	56,36	R\$ 568,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 47.041,50		55,57%	R\$ 26.141,50

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	45,00	UNID	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO COM MOUSE E TECLADO- PLACA MÃE PCWARE, GIGABYTE OU ASUS IPMH510G - PROCESSADOR INTEL CORE I3 -10100 3.6GHZ - SSD 240GB - MEMORIA DDR4 8GB - FONTE ATX 200W - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.945,00	R\$ 87.525,00	R\$ 4.364,99	R\$ 196.424,55	55,44	R\$ 2.419,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 87.525,00		Subtotal Orçado: R\$ 196.424,55		55,44%	R\$ 108.899,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado						Total Orçado		Economia %		Economia R\$	
R\$ 634.030,53						R\$ 896.892,28		29,31%		262.861,75	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 31 de Maio de 2022

MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL